[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     2018 года                                                                                                                             №
О внесение изменения в постановление

администрации Белоярского района от 5 мая 2017 года № 389
В целях исполнения распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 02.08.2017 № 475-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства  Ханты-Мансийского  автономного   округа – Югры от 23 января  2015 года № 12-рп, пункта 1.3 протокола селекторного совещания (ВКС) под председательством заместителя Губернатора автономного округа Д.В.Шаповала с представителями Общественных советов при Депжкх и энергетики Югры в муниципальных образованиях по вопросам ЖКХ, управляющих и ресурсных организаций по вопросу снижения задолженности за оказанные жилищно-коммунальные услуги населения, а также повышения платежной дисциплины потребителей жилищно-коммунальных услуг и оздоровления финансово-экономического  состояния  организаций,  оказывающих  населению коммунальные услуги, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Комплекс мер («дорожная карта») по снижению задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги на территории Белоярского района»  к постановлению изменение,  дополнив его приложением 3 «Мониторинг и принятие мер, направленных на борьбу с задолженностью в сфере ЖКХ» (далее – Мониторинг и принятие мер) согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Ответственным исполнителям Мониторинга и принятия мер обеспечить реализацию мероприятий.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

	Глава Белоярского района

	                       С.П.Маненков

	Приложение

к постановлению администрации

Белоярского района
от  « »                  2018 года   №
Приложение 3
к «Комплексу мер («дорожная карта») по снижению задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги на территории Белоярского района»

Мониторинг и принятие мер, направленных на борьбу с задолженностью в сфере ЖКХ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Механизм реализации мероприятия
	Индикаторы
	Ответственные исполнители
	Срок

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Осуществление системы мониторинга

	1.
	Осуществление системы мониторинга:
а) дебиторской задолженности организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами (далее-МКД), по оплате ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг

б) кредиторской задолженности РСО по оплате топливно-энергетических ресурсов, используемых для поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг организациям, осуществляемым управление МКД

в) дебиторская задолженность населения за жилищно-коммунальные услуги
	Повышение прозрачности подконтрольности сферы ЖКХ для граждан, органов государственной и муниципальной власти, общественных организаций,

повышения эффективности работы управляющих организаций, РСО, обеспечение доступа граждан к необходимой информации в сфере ЖКХ
	1 раз в квартал
	1.Дебиторская задолженность (%)
2) Кредиторская задолженность в (%)
	Управляющие организации
РСО
	ежеквартально

______________________________